- 1 -

平成24年８月31日

各  位

株 式 会 社 コ ス モ ス 薬 品

代 表 取 締 役 社 長  宇 野 正 晃

（コード番号：3349 東証一部）

問 い 合 わ せ 先 取締役経営企画部長 柴 田 太

Ｔ Ｅ Ｌ 092－433－0660（代表）

主要株主である筆頭株主、および主要株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年９月３日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主および主要株主に異動が生じる予

定となりましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

当社の筆頭株主である宇野正晃（当社代表取締役社長）および主要株主である宇野則子より、保有する

当社株式の一部を有限会社ヒデフジに売却する予定である旨の報告を受けました。これにより、主要株主で

ある筆頭株主の異動および主要株主の異動が生じる予定であります。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主および主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏 名 宇野 正晃

② 住 所 福岡市博多区

③ 当 社 と の 関 係 代表取締役社長

（２）主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏 名 宇野 則子

② 住 所 福岡市博多区

③ 当 社 と の 関 係 従業員

（３）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 名 称 有限会社ヒデフジ

② 住 所 福岡市博多区博多駅東二丁目８番35－204号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 宇野 之崇

④ 事 業 内 容 有価証券の売買・管理・運用等

⑤ 資 本 金 10百万円

 - 2 -

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）宇野 正晃

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成24年８月30日現在）

46,470個

（4,647,000株）
23.47％ 第１位

異  動  後
6,000個

（600,000株）
3.03％ 第６位

※ 平成24年８月30日現在の発行済株式総数    20,000,400株

 総株主の議決権の数に対する割合は、議決権を有しない株式の議決権の数を控除した総株主の議決権

の数197,974個に基づき算出しております。

（２）宇野 則子

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成24年８月30日現在）

21,020個

（2,102,000株）
10.61％ 第２位

異  動  後
6,000個

（600,000株）
3.03％ 第６位

※ 平成24年８月30日現在の発行済株式総数    20,000,400株

 総株主の議決権の数に対する割合は、議決権を有しない株式の議決権の数を控除した総株主の議決権

の数197,974個に基づき算出しております。

（３）有限会社ヒデフジ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成24年８月30日現在）

10,000個

（1,000,000株）
5.05％ 第５位

異  動  後
65,490個

（6,549,000株）
33.08％ 第１位

※ 平成24年８月30日現在の発行済株式総数    20,000,400株

 総株主の議決権の数に対する割合は、議決権を有しない株式の議決権の数を控除した総株主の議決権

の数197,974個に基づき算出しております。

４．異動予定日

平成24年９月３日

５．今後の見通し

宇野正晃および宇野則子は、当社の支配株主に該当しなくなる予定であります。また、当社は、有限会社ヒ

デフジから当社株式を長期的かつ友好的に保有する予定である旨の説明を受けており、今回の主要株主の異動

によって当社の経営及び業績への影響はございません。

以 上